平成１９年２月１３日

関係団体、企業等担当者殿

経済産業省

情報セキュリティ対策の実施状況の再点検について (要請)

昨年１０月に開催された情報セキュリティ政策会議(議長：内閣官房長官、構成員
は経済産業大臣等)において、情報セキュリティの重要性について広く国民への普
及・啓発を図る観点から、政府全体の取組みとして毎年２月２日を「情報セキュリティ

の日」とすることを決定しました。
このため、本年２月２日、甘利大臣より、この「情報セキュリティの日」の趣旨に鑑み、

経済産業省の関係団体及び傘下の企業等に対して、情報セキュリティ対策の状況の

再点検を要請するよう指示がありました。（別添参照）
 つきましては、下記のとおり、貴団体及び貴団体の会員企業等におきまして、情報

セキュリティ対策の再点検を実施し、現状を把握した上で適切な対策をとっていただ

きますようお願いいたします。

記

貴団体及び貴団体の会員企業等において、経済産業省で作成しました無料の自

己チェックツールであります「情報セキュリティ対策ベンチマーク」（企業プロフィール

１５問＋対策に関する設問２５問）を実施し、情報セキュリティ対策の実施状況につ

き再点検を行っていただきますようお願いいたします。

具体的には、以下のホームページを御覧いただき、当該ホームページ中の「自己

診断テストを行う方はこちら」をクリックして、再点検を開始してください。

●情報セキュリティ対策ベンチマークのホームページ

http://www.ipa.go.jp/security/benchmark/

  なお、誠に恐縮ですが、平成１９年３月２日までに再点検を実施して頂きますようよ

ろしくお願い致します。

（御参考）
経済産業省では、１月２２日から３月末までの間、テレビＣＭ、新聞広告、専用ホームペ
ージ等を通じて国民に情報セキュリティ対策の重要性を訴える「ＣＨＥＣＫ ＰＣ！」キャンペ
ーンを実施しております。
本キャンペーンのホームページを御覧いただき、従業員の教育など、貴団体及び貴団体
の会員企業等における情報セキュリティ対策の一助としていただければ幸いです。

●「ＣＨＥＣＫ ＰＣ！」キャンペーンのホームページ

http://www.checkpc.jp/index.html

機密性２

http://www.ipa.go.jp/security/benchmark/
http://www.checkpc.jp/index.html